



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 11/17

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 035/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentra presente el Señor Román GAREIS en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Particulares y Pliego de Condiciones Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2954 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 280433 d) Recibo N° 2955 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 772,44 s/tickets N° 280432 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma RITA WAGNER CUIT 27-28135084-1 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Particulares firmado c) Pliego de Condiciones Generales no se encuentra firmado . d) Recibo N° 2946 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 74676 e) Recibo N° 2945 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 772,44 s/tickets N° 74675 f) Presenta Multinota de AFIP g) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SANDRA MEIER CUIT: 23-23190191-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Particulares y Pliego de Condiciones Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2941 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 352034 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 772,44 con sellado del Banco de Entre Ríos s/tickets N° 67584 por valor de \$ 7,72.- e) Presenta declaración Jurada de AFIP f) No presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre conteniendo los montos de la oferta y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- cotizando:

Item	Descripción	Marca	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
-------------	--------------------	--------------	-----------------	------------------------	--------------



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

1	RESMAS A3 80GR. BLANCAS.	AUTOR	10	\$232	\$2.320
2	RESMAS A4 75GR. BLANCAS.	TEMPO PREMIUM	300	\$86	\$25.800
3	RESMAS A4 80GR. ROSA.	AUTOR	50	\$84	\$4.200
4	RESMAS A4 80GR. CELESTE.	AUTOR	50	\$84	\$4.200
5	RESMAS A4 80GR. AMARILLAS.	AUTOR	50	\$84	\$4.200
6	RESMAS A4 80GR. VERDES.	AUTOR	50	\$84	\$4.200
7	RESMAS OFICIO 75GR. BLANCAS.	TEMPO PREMIUM	250	\$110	\$27.500
				TOTAL	\$72.420

Son pesos: setenta y dos mil cuatrocientos veinte.

- *Precios finales IVA incluido.*
- *Validez de los precios: 20 días.*
- *Condición de pago: 20 días hábiles posteriores a la fecha de presentación de factura.*
- *Plazo de entrega: 10 días hábiles contados a partir de la fecha de adjudicación.*

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por RITA WAGNER

cotizando:

Código	Cantida d	Producto	P. Unitario	Total
6740	10	RESMA A3 BOREAL 80GR	\$ 182.75	\$ 1,827.50
1894	300	RESMA A4 75GR BOREAL	\$ 79.35	\$ 23,805.00
8403	50	RESMA A4 75GR BOREAL ROSA 500H	\$ 88.30	\$ 4,415.00
7926	50	RESMA A4 75GR BOREAL CELESTE 500H	\$ 88.30	\$ 4,415.00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

7836	50	RESMA A4 75GR BOREAL AMARILLA 500H	\$ 88.30	\$ 4,415.00
2738	50	RESMA A4 75GR BOREAL VERDE 500H	\$ 88.30	\$ 4,415.00
1304	250	RESMA OFICIO 75GR BOREAL	\$ 104.50	\$ 26,125.00
			TOTAL	\$ 69,417.50

Sesenta y nueve mil cuatrocientos diecisiete con cincuenta centavos.

***** Los precios son finales, IVA incluido *** Envío a domicilio sin cargo *****

TERCERO Sobre dos de la propuesta presentada por SANDRA MEIER cotizando:

ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	10	Resmas A3 de 80grs blancas Boreal	170.00	1700.00
2	300	Resmas A4 75grs blancas Boreal	82.00	24600.00
3	50	Resmas A4 rosa 75grs Boreal	83.00	4150.00
4	50	Resmas A4 celeste 75grs Boreal	83.00	4150.00
5	50	Resmas amarillas A4 75grs Boreal	83.00	4150.00
6	50	Resmas verdes A4 75grs Boreal	83.00	4150.00
7	250	Resmas oficio 75grs blancas Boreal	101.00	25250.00
		TOTAL		68150.00

Precios con iva incluido.

CUIT 23-23190191-4

Precio en letras sesenta y ocho mil ciento cincuenta .

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las diez horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Ítem	ICASATTI GABRIEL
1.	47.800,00
2	15.800,00
3	18.200,00
TOTAL	81.800,00

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS

LICITACION PRIVADA N° 04/17



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ROBERTO GOETTE
JEFE DE SUMINISTROS